CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 137/2020

Atualização semestral da lista das pessoas
que utilizam-se do meio-passe na Viação
Sorriso de Toledo.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a atualização semestral da
lista das pessoas que utilizam-se do meio-passe na Viação Sorriso de Toledo.

Os transportes urbanos revestem-se de importância vital na medida em
que as cidades crescem, pois proporcionam uma série de benefícios a todos os
segmentos que compõem a sociedade.

Com eles, os trabalhadores e estudantes conseguem alcançar seus
locais de trabalho ou de estudo, assim é garantida a manutenção de necessidades de
consumo ou de recepção de conhecimentos.

A sociedade beneficia-se de todos os bens e serviços que a vida urbana
oferece, através das relações econômicas e sociais mediante o deslocamento das
pessoas.

No Município de Toledo, passou a ser obrigatório a comprovação mensal
para utilização do meio-passe, mediante apresentação de declaração. Mediante isto,
solicita-se que a atualização da lista seja semestral.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2020.

upp E DESPACHADO
Sala

Centro Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6E5BCC0996A92E14412ACB60887B0554 CODIGO DO DOCUMENTO: 029531
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 137/2020
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte